
 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 20ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 

 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΣΤΙΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2024 

ΤΑΚΤΙΚΗ (ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 237/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

5.ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕ ΑΡ. 

ΚΥΚΛΟΦ. ΚΗΙ-2574 ΚΑΙ ΚΗΙ-2563 

Σήμερα Δευτέρα 30 Σεπτεμβρίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε σε τακτική (δια ζώσης), 
η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 13927/26.9.2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του 
Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν και τα επτά (07) μέλη της 
Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος – Πρόεδρος. 
2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος 
3. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος. 
4. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος. 
5. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος. 
6. Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος. 
7. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος. 

 
 

         
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Δημοτικών 

Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις 
αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών.  

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και τα μέλη άρχισαν να συζητούν  τα θέματα. 

ΑΔΑ: 9ΒΨ7ΩΡΠ-ΩΙΤ



 2 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών τη με αριθ. πρωτ. 13668/23-09-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας, η οποία 
έχει ως εξής: 

            Έχοντας υπόψη: 

1. Τις  διατάξεις του αρθρ. 72 παρ. 1 εδάφιο ε΄ του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ/ Α/ 87) « Νέα αρχιτεκτονική 
της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»  όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 9 του 
Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163 /Α), και ισχύει.   
2. Την από 18/09/202, Εισήγηση του τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, με θέμα: « Άμεση 
επισκευή των απορριμματοφόρων οχημάτων ΚΗΙ -2574 και ΚΗΙ -2563»  
3. Το από 18-09 -2024 Υπηρεσιακό σημείωμα διαπίστωσης βλάβης των Οδηγών.  
4. Το με αρ. πρωτ.: 13493/19-07-2024 Αίτημα του τμήματος Κίνησης – Συντήρησης Οχημάτων και 
Καυσίμων, για την επισκευή των  απορριμματοφόρων   
  

Εισήγηση: 

   O τομέας αποκομιδής απορριμμάτων &  ανακύκλωσης, συνιστά  ουσιαστική  αρμοδιότητα των Ο.Τ.Α. στο 

πλαίσιο των παρεχόμενων υπηρεσιών καθαριότητας. Τα δύο  απορριμματοφόρα  που απασχολούνται για 

την αποκομιδή των ανακυκλώσιμων απορριμμάτων στα διοικητικά όρια του Δήμου Έδεσσας, έχουν  

παρουσιάσει σοβαρή βλάβη και βρίσκονται εκτός λειτουργίας.  

 Ως επακόλουθο  τα απορρίμματα  συσσωρεύονται γύρω από τους κάδους  και δημιουργείται σοβαρό 

πρόβλημα δημόσιας υγείας και μόλυνσης του περιβάλλοντος.  

   Για τους προαναφερόμενους  λόγους,   κρίνεται   αναγκαία,  η λειτουργία του ΚΗΙ – 2574 

Απορριμματοφόρου Ανακύκλωσης, και του ΚΗΙ – 2563 Φορτηγού  Απορριμματοφόρου, και παρακαλούμε 

να εγκρίνεται   την επείγουσα επισκευή  των  εν΄ λόγω οχημάτων.  

Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι αφού 
έλαβε υπόψη τις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74, 74Α & 75 του Ν.3852/10 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και την 
υπ΄αριθ. 303 (Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και την 
υπ΄αριθ. 13668/23-09-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας, 

Αποφασίζει ομόφωνα  

Εγκρίνει την επείγουσα επισκευή του υπ΄αριθ. ΚΗΙ-2574 και ΚΗΙ-2563 φορτηγού 

απορριμματοφόρου, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 237/2024 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 11:00 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

ΑΔΑ: 9ΒΨ7ΩΡΠ-ΩΙΤ



 3 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 01.10.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Φίλιππος Γκιούρος,  Ηλίας Τόσης, Ευάγγελος 
Θωμάς, Αλκιβιάδης Νουσηκύρου, Τρύφων 
Νίκου, Μιχαήλ Σαμλίδης 

 
 
 
 
Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας κ. Μαρία Δημάδη. 

Εσωτερική διανομή: 

- Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων, Συντήρησης Υποδομών,  Πολεοδομίας, Βιώσιμης Κινητικότητας και 
Πολιτικής Προστασίας κ. Ευάγγελο Θωμά. 
- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Εξυπηρέτησης των Πολιτών, κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου. 
- Προϊστάμενο Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, κ. Ηλία Γκουγιάννο. 

- Προϊσταμένη Τμήματος Λογιστηρίου, Προμηθειών και Προϋπολογισμού, Μελπομένη Καλούση. 

- Προϊστ. Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών κ. Μάνη Ρούσκα. 

 

ΑΔΑ: 9ΒΨ7ΩΡΠ-ΩΙΤ


		2024-10-03T08:18:20+0300
	Athens




